2

[image: image1.jpg]

-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2019 № 316-п
О внесении изменений в постановление

администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 12.12.2017 № 744-п

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды Гаврилово-Посадского
городского поселения на 2018-2022 годы»
(в редакции от 05.03.2018 № 113-п, от 22.03.2018
№ 130-п, от 08.10.2018 № 520-п, от 30.11.2018
№ 643-п, от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019 №207-п,

от 23.04.2019 № 242-п)
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями  Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными  услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области  от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ   Гаврилово-Посадского  муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.12.2017 № 744-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Гаврилово - Посадского городского поселения на 2018-2022 годы» (в редакции от  05.03.2018  №  113-п, от 22.03.2018 № 130-п, от  08.10.2018  № 520-п, от 30.11.2018 № 643-п, от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019 №207-п, от 23.04.2019 № 242-п) изменения  согласно приложению.
2.Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

  3.Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального  района
от  23.05.2019 №316-п
И З М Е Н Е Н И Я

 в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района

от 12.12.2017 № 744-п

«Формирование современной городской среды
Гаврилово-Посадского городского поселения на 2018-2022 годы»

(в редакции от  05.03.2018  №  113-п, от 22.03.2018 № 130-п,
от  08.10.2018  № 520-п, от 30.11.2018 № 643-п,

от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019 №207-п, от 23.04.2019 № 242-п)
1. В приложении к постановлению «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование современной городской среды Гаврилово-Посадского городского поселения на 2018-2022 годы», в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку  «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы
	Муниципальное бюджетное учреждение Гаврилово-Посадского городского поселения «Надежда», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района, Муниципальное бюджетное учреждение «Районное централизованное клубное объединение»

         2.В Приложении 5 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустройство Городской площади» (далее – Подпрограмма 3)»:
          1) в разделе 1. «Паспорт подпрограммы 3» строку «Исполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители подпрограммы
	Муниципальное бюджетное учреждение Гаврилово-Посадского городского поселения «Надежда», Администрация Гаврилово-Посасдкого муниципального района, Муниципальное бюджетное учреждение «Районное централизованное клубное объединение»

    2) в разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 3» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы 3

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Ед. изм
	2018

	2019

	1.
	Разработка проектно-сметной документации
	комплект
	1
	-

	2.
	Выполнение проектных работ по разработке визуализаций в трехмерном виде объекта: «Благоустройство Городской площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)»
	кол-во видовых точек
	-
	4

	3.
	Выполнение работ по благоустройству Городской площади
	кол-во проектов
	-
	1

            3) раздел 4 «Мероприятия подпрограммы 3» изложить  в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы 3
                                                                                          (тыс. руб.)

	№

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок  исполнения

	2018

год
	2019

год

	1.
	Разработка проектно-сметной документации объекта: «Благоустройство Городской площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)»
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	2960,45
	-

	2.
	Выполнение проектных работ по разработке визуализаций в трехмерном виде объекта: «Благоустройство Городской площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Районное централизованное клубное объединение»
	-
	183,09696

	3.
	Выполнение работ по реализации проекта
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	-
	26 506,45304

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3
                                                                                            (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия /источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2018

год

	2019

год

	Подпрограмма, всего
	2960,45
	27 039,55

	бюджетные ассигнования
	2960,45
	27 039,55

	- местный бюджет

	- федеральный бюджет
	2960,45
	27 039,55

	- областной бюджет

	1.

	Разработка проектно-сметной документации объекта: «Благоустройство Городской площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)»
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	бюджетные ассигнования

	2960,45

	- местный бюджет

	- федеральный бюджет

	2960,45

	- областной бюджет

	2.

	Выполнение проектных работ по разработке визуализаций в трехмерном виде объекта: «Благоустройство Городской площади (пл. Советская, центр г. Гаврилов Посад)»

	Муниципальное бюджетное учреждение «Районное централизованное  клубное  объединение»

	бюджетные ассигнования

	183,09696

	- местный бюджет

	- федеральный бюджет

	183,09696

	- областной бюджет

	3.

	Выполнение работ по реализации проекта

	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	бюджетные ассигнования

	26 506,45304

	- местный бюджет

	- федеральный бюджет

	26 506,45304

	- областной бюджет

PAGE